

綜合現金流量表

截至二〇〇六年十二月三十一日止年度

二〇〇六年 百萬美元	附註	二〇〇六年 港幣百萬元	重新編列 附註二 二〇〇五年 港幣百萬元
經營業務			
6,294	未計利息與其他融資成本、已付稅項、電訊預繳客戶上客成本及營運資金變動前之經營業務所得現金	49,096	42,699
(2,050)	已付利息與其他融資成本	(15,990)	(14,559)
(258)	已付稅項	(2,010)	(2,268)
3,986	未計電訊預繳客戶上客成本前經營所得資金	31,096	25,872
(704)	電訊預繳客戶上客成本	(5,494)	(11,954)
3,282	經營所得資金	25,602	13,918
131	營運資金變動	1,020	(7,408)
3,413	來自經營業務之現金淨額	26,622	6,510
投資業務			
(1,397)	購入固有業務固定資產及投資物業	(10,895)	(10,837)
(1,482)	購入3G業務固定資產	(11,559)	(14,051)
(186)	購入租賃土地	(1,454)	(2,118)
—	購入電訊牌照	—	(221)
(1,952)	電訊合約客戶上客成本增加	(15,223)	(12,632)
(239)	品牌及其他權利增加	(1,863)	(796)
(482)	收購附屬公司	(3,759)	(8,630)
—	收購少數股東權益	—	(2,638)
(219)	收購及墊付予聯營公司	(1,705)	(11,977)
(468)	收購及墊付予共同控制實體	(3,647)	(8,956)
(2)	增添其他非上市投資	(18)	(430)
227	聯營公司及非地產共同控制實體還款	1,769	2,812
142	來自聯營公司及共同控制實體之存款	1,104	558
298	出售固定資產、租賃土地及投資物業收入	2,325	634
71	出售附屬公司收入	550	7,750
4,307	出售附屬公司部分權益收入	33,595	4,994
—	出售聯營公司收入	—	12,048
—	出售共同控制實體收入	—	202
80	出售其他非上市投資收入	622	424
12	出售基建項目投資收入	94	196
252	出售速動資金及其他上市投資	1,967	2,850
(539)	增添速動資金及其他上市投資	(4,205)	(95)
(1,577)	投資業務所用之現金流量	(12,302)	(40,913)

二〇〇六年 百萬美元		附註	二〇〇六年 港幣百萬元	重新編列 附註二 二〇〇五年 港幣百萬元
	融資業務			
7,980	新增借款		62,241	86,374
(6,878)	償還借款		(53,645)	(67,092)
212	附屬公司向少數股東發行股份		1,653	749
(354)	已付少數股東股息		(2,760)	(2,334)
(946)	已付股東股息		(7,375)	(7,375)
14	來自融資業務之現金流量		114	10,322
1,850	現金及現金等值增加(減少)		14,434	(24,081)
6,374	現金及現金等值(於一月一日)		49,717	73,798
8,224	現金及現金等值(於十二月三十一日)		64,151	49,717
	現金、速動資金及其他上市投資分析			
8,224	現金及現金等值，同上	廿五	64,151	49,717
8,494	速動資金及其他上市投資	廿四	66,251	60,669
16,718	現金、速動資金及其他上市投資總額		130,402	110,386
36,287	銀行及其他債務		283,040	259,482
1,542	來自少數股東之計息借款		12,030	5,429
21,111	負債淨額		164,668	154,525
(1,542)	來自少數股東之計息借款		(12,030)	(5,429)
19,569	負債淨額(不包括來自少數股東之計息借款)		152,638	149,096